
 

 

UCHWAŁA NR XLIX/447/2023 

RADY GMINY GOŁUCHÓW 

z dnia 31 maja 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionej młodzieży zamieszkałej 

na terenie gminy Gołuchów, formie i zakresie tej pomocy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 

poz. 40, z późn. zm.),  art. 90 t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2230)  oraz uchwały nr  XLIX/446/2023 Rady Gminy Gołuchów z dnia 31 maja 2023 r. w sprawie 

przyjęcia Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży zamieszkałej na terenie gminy 

Gołuchów,   uchwala się, co następuje: 

§ 1. W ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionej młodzieży zamieszkałej na terenie 

gminy określa się: 

1) formy pomocy; 

2) warunki udzielenia pomocy; 

3) zakres pomocy; 

4) szczegółowe warunki udzielania pomocy. 

§ 2. Przyjmuje się, iż formą pomocy przyznawaną uzdolnionym uczniom jest Stypendium Wójta Gminy 

Gołuchów, zwane dalej Stypendium. 

§ 3. Stypendium przyznaje się w formie pieniężnej i wypłaca jeden raz w roku, po zakończeniu danego 

roku szkolnego. 

§ 4. Stypendium przyznaje się uczniowi, który spełnia łącznie następujące kryteria: 

1) zamieszkuje na terenie gminy Gołuchów; 

2) podjął naukę w szkole ponadpodstawowej bezpośrednio po ukończeniu szkoły podstawowej; 

3) spełnił jedno z następujących warunków: 

a) w wyniku klasyfikacji rocznej za dany rok szkolny uzyskał średnią rocznych ocen klasyfikacyjnych co 

najmniej 5,00, albo 

b) w wyniku klasyfikacji rocznej za dany rok szkolny uzyskał średnią rocznych ocen klasyfikacyjnych co 

najmniej 4,00 oraz w danym roku szkolnym był laureatem lub finalistą: 

- olimpiady interdyscyplinarnej obejmującej elementy treści podstaw programowych różnych 

przedmiotów, 

- olimpiady przedmiotowej obejmującej i poszerzającej treści podstawy programowej jednego 

przedmiotu przewidzianego w ramowym planie nauczania, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 20 czerwca 2023 r.

Poz. 6233



- olimpiady z przedmiotów dodatkowych, obejmujących wiedzę z przedmiotów, które mogą być 

nauczane jako przedmioty dodatkowe, 

- olimpiady tematycznej związanej z wybranym przedmiotem lub dziedziną wiedzy, w przypadku 

uczniów liceów ogólnokształcących, techników, branżowej szkoły I stopnia, branżowej szkoły II 

stopnia, albo 

c) w wyniku klasyfikacji rocznej za dany rok szkolny uzyskał średnią rocznych ocen klasyfikacyjnych co 

najmniej 4,00 oraz w danym roku szkolnym był laureatem lub finalistą turnieju o zasięgu ogólnopolskim, 

obejmującym problematykę związaną z przygotowaniem do podjęcia pracy zawodowej, w przypadku 

uczniów branżowej szkoły I stopnia. 

§ 5. 1. Stypendium przyznaje się na wniosek złożony do Wójta Gminy Gołuchów. 

2. Wniosek winien zawierać następujące informacje: 

1) imię, nazwisko, adres zamieszkania i numer telefonu ucznia ubiegającego się o Stypendium; 

2) imię, nazwisko, numer telefonu rodzica/prawnego opiekuna, w przypadku niepełnoletniego ucznia 

ubiegającego się o Stypendium; 

3) nazwę, typ i adres szkoły, do której uczęszczał uczeń w danym roku szkolnym; 

4) klasę, do której uczeń uczęszczał w danym roku szkolnym; 

5) numer konta bankowego, na które zostanie przekazane Stypendium; 

6) średnią ocen uzyskaną w klasyfikacji rocznej; 

7) informacje o udziale w olimpiadach i turniejach. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) zaświadczenie ze szkoły dotyczące wysokości uzyskanej średniej rocznych ocen klasyfikacyjnych, oraz 

2) w przypadku finalistów, o których mowa w § 4 pkt 3 lit.b-c, kserokopię zaświadczenia wydawanego 

laureatom i finalistom przez komitet główny olimpiady lub turnieju. 

4. Z wnioskiem o przyznanie Stypendium może wystąpić: 

1) pełnoletni uczeń, lub 

2) rodzic/prawny opiekun ucznia. 

§ 6. 1. Wniosek o przyznanie Stypendium składa się w Urzędzie Gminy Gołuchów, po zakończeniu zajęć 

dydaktycznych w danym roku szkolnym, nie później niż do dnia 31 sierpnia. 

2. Wniosek złożony po terminie pozostawia się bez rozpoznania. 

3. W przypadku wniosku zawierającego braki formalne, wzywa się wnioskodawcę do ich uzupełnienia 

w terminie 7 dni pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpoznania. 

4. Wnioski rozpatruje się nie później  niż w ciągu 3 miesięcy od terminu określonego w § 6 ust. 1. 

§ 7. 1. Oceną formalną wniosku zajmuje się Komisja stypendialna w składzie: 

1) zastępca Wójta Gminy     - przewodniczący; 

2) przewodniczący Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej, Zdrowia - członek; 

3) sekretarz gminy       - członek; 

4) skarbnik gminy       - członek. 

2. Zadaniem Komisji stypendialnej jest: 

1) dokonanie analizy formalnej złożonych wniosków; 

2) zakwalifikowanie wniosków do wypłaty; 

3) przedłożenie listy zakwalifikowanych i niezakwalifikowanych wnioskodawców Wójtowi Gminy. 

3. Ostateczną decyzję o przyznaniu Stypendium podejmuje Wójt Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 6233



4. Od odmowy przyznania Stypendium nie przysługuje odwołanie. 

5. Z posiedzenia Komisji stypendialnej sporządza się protokół, który przechowuje się w aktach urzędu. 

§ 8. 1. Wysokość Stypendium wynosi 800,00 zł. 

2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na wypłatę stypendiów określa corocznie Rada Gminy 

Gołuchów w uchwale budżetowej. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gołuchów. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XL/377/2018 Rady Gminy Gołuchów z dnia 2 sierpnia 2018 r. w sprawie 

określenia szczegółowych warunków udzielania pomocy uzdolnionej młodzieży zamieszkałej na terenie gminy 

Gołuchów, formie i zakresie tej pomocy. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

(-) Tomasz Pawlak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 6233


		2023-06-20T10:49:56+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




